中国商业会计学会
中商学字[2023]47 号

关于举办 2023 年第八届“科云杯”全国大学生

财会职业能力大赛的通知

各有关院校：

为深入贯彻党的二十大精神，落实坚持教育优先发展、科技自立

自强、人才引领驱动，加快建设教育强国、科技强国、人才强国，坚

持为党育人、为国育才的宗旨。在新技术、新产业、新业态、新模式

的新经济环境下，按照现阶段产业、行业对财务工作智能化发展应用

的需求和企业对智能财务技术技能人才的需求，引领和促进院校财会

专业教学改革，全面提升院校智能财会人才培养工作水平。中国商业

会计学会决定举办 2023 年第八届“科云杯”全国大学生财会职业能

力大赛。

大赛分为本科组和高职组，由中国商业会计学会主办，厦门科云

信息科技有限公司承办，本科组由闽江学院承办，高职组由山西金融

职业学院承办。通过竞赛展示选手业财税融合实操技术应用能力、智

能财务工具应用能力。望各相关院校认真做好比赛的各项准备和实施

工作，各相关专业的学生积极参赛，充分展现当代大学生的风采。

特此通知！

附件：《竞赛规程-2023 年第八届“科云杯”全国大学生财会职

业能力大赛》

中国商业会计学会

2023 年 6 月 30 日